
 
 
 
 

ESTADO DE SÃO PAULO 
CNPJ/MF 46.582.185/0001-90 – Insc. Estadual Isenta – www.jacupiranga.sp.gov.br - Fone (13)3864.6400 

Av. Hilda Mohring de Macedo, 777, Vila Elias, CEP 11940-000 – Jacupiranga / SP 
 

PORTARIA N.º 13.455, DE 1º DE JUNHO DE 2021. 
 

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDORA 
RESPONSÁVEL PELA OUVIDORIA DO 
MUNICÍPIO DE JACUPIRANGA. 

 
   ROBERTO CARLOS GARCIA, Prefeito Municipal de 
Jacupiranga, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Artigo 3º da Lei Municipal 
nº 1.397, de 27/05/2021; 
 
 

R E S O L V E 
 

 
Art.1º- Designar a servidora BRUNA KELLY OSHIRO DE ANDRADE, RG Nº 
52.001.039-5 e CPF 432.063.328-85, ocupante do Cargo efetivo de Escriturária, para 
atuar como OUVIDORA do Município de Jacupiranga, com as seguintes atribuições: 
 

I – propor aos órgãos da Administração, resguardadas as respectivas 
competências, a instauração de sindicâncias, inquéritos e outras medidas destinadas à 
apuração das responsabilidades administrativas, civis e criminais; 

II – requisitar, diretamente e sem qualquer ônus, de qualquer órgão municipal, 
informações, certidões ou cópias de documentos relacionados com as reclamações ou 
denúncias recebidas, na forma da Lei; 

III – recomendar a adoção de providências que entender pertinentes, necessárias 
ao aperfeiçoamento dos serviços prestados à população pela Administração do 
Município; 

IV – recomendar aos órgãos da Administração Direta a adoção de mecanismos 
que dificultem e impeçam a violação do patrimônio público e outras irregularidades 
comprovadas; 

V – celebrar termos de cooperação com entidades públicas ou privadas nacionais, 
que exerçam atividades congêneres às da Ouvidoria. 
 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA, 1º de Junho de 2021. 
 

 
 
 

ROBERTO CARLOS GARCIA 
Prefeito Municipal 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

R
O

B
E

R
T

O
 C

A
R

LO
S

 G
A

R
C

IA
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//j

ac
up

ira
ng

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

49
1-

17
7B

-2
C

78
-E

9B
8



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 2491-177B-2C78-E9B8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROBERTO CARLOS GARCIA (CPF 060.496.538-95) em 01/06/2021 17:27:09 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/2491-177B-2C78-E9B8

https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/2491-177B-2C78-E9B8

